
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 –fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  
 

 

 
          
Prot. n.  4201 / R.I. 

 
Determinazione n. 311        del 28.11.2017 
 
Oggetto:  affidamento del servizio di riparazione dell’autovettura di servizio Hunday Matrix 

targata CG186LY assegnata all’Ufficio delle Dogane di Palermo. Affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, 

lett. c), del D. lgs. n. 50/2016 alla società CAR SAS di Nicosia Rosario & C. , con sede 

in Via Fonderia Oretea n.19 - 90139 Palermo – Partita IVA n. 04829080821   

      CIG: Z5520FED27 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 19685 del 08.11.2017 del Direttore Regionale ad interim dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso procedurale degli 

acquisti”;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

͠ 

Preso atto della nota prot. 30723/RU del 05.10.2017, trasmessa dall’Ufficio delle Dogane di Palermo, 

con la quale è stato richiesto un intervento di riparazione per l’auto di  servizio CG186LY, allegando a 

tal scopo i seguenti preventivi: 

• preventivo n. 4822 del 31.05.2017 della T.F. CAR SERVICE SRL  € 2.108,66  (IVA esclusa); 

• preventivo n. 228 del 22.09.2017 della CAR SAS di Nicosia Rosario & C.  € 476,20  (IVA 

esclusa); 

 

 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

Ritenuto opportuno, visti i preventivi dissimili tra loro  per interventi non omogenei,  richiedere 

all’Ufficio di Palermo, con nota prot. n. 18053/RU del 18.10.2017, di indicare il preventivo, tra quelli 

presentati, per la riparazione straordinaria dell’autovettura targata CG186LY; 

 

Vista,  la nota in risposta, prot. 35797 del 16.11.2017, con la quale l’Ufficio delle Dogane di Palermo 

segnala il preventivo n.228 del 22.09.2017 della CAR S.A.S. di Nicosia Rosario & C.  di € 476,20 

(IVA esclusa);  

 

Considerato che, da una lettura combinata dei commi 495, 502 e 503 della L. n. 208/2015, per 

importi inferiori ad € 1.000,00 (IVA esclusa) vi è la possibilità di acquisizione diretta anche fuori dal 

MEPA; 
 

Richiamato il disposto dell’art. 36, c. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina i contratti “sotto 

soglia”, vista l’esiguità della spesa; 

 

Ravvisati i presupposti di cui all’art. 95, c. 4, lett. c), atteso che detto servizio riveste caratteristiche di 

elevata ripetitività;  

Attestata la capienza della pertinente voce di conto di budget, e, precisamente, FD03600020 

“Gestione altri mezzi di trasporto” ad uso dell’Ufficio delle Dogane di Palermo codice anagrafica 

articolo C03.0006.0001; 

Viste le autocertificazioni e dichiarazioni sostitutive di atto notorio trasmesse dalla società CAR 

S.A.S. di Nicosia Rosario & C., relative al possesso dei requisiti previsti dalla normativa in tema di 

affidamento di contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, come da documenti agli atti del 

Servizio Acquisti e Contratti di questo Distretto.; 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 di affidare il servizio di riparazione dell’autovettura di servizio Hunday Matrix targata CG186LY 

assegnata all’Ufficio delle Dogane di Palermo, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), secondo il 

criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. c), del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  alla società 

CAR SAS di Nicosia Rosario & C. , con sede in Via Fonderia Oretea n.19 - 90139 Palermo – 

Partita IVA n. 04829080821, a fronte del corrispettivo di € 476,20  (IVA esclusa);  



3 

 
 di autorizzare la relativa spesa di € 476,20  (IVA esclusa), che graverà sul conto di budget 

FD03600020 “Gestione altri mezzi di trasporto” - C.d.C.  dell’U.D. di Palermo; 

 
 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la signora Silvana Buccheri, 

funzionario doganale del Servizio Acquisti e contratti, ed il Responsabile del Centro di Costo 

interessato al servizio e/o persona da questi delegata quale Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

Palermo, 28.11.2017 
                                        Il Direttore del Distretto 

     Dott. Davide Calì 

             firmato 


